

Приложение № 1
к Общим требованиям к порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет казенных учреждений,
утв. приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 14 февраля 2018 г. № 26н

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности администрации МО
"Город Астрахань"

(наименование должности лица, согласовавшего смету)

Администрация муниципального образования "Город Астрахань"

(наименование должности лица, утверждающего смету)

Н.Н. Твердохлебова

(подпись)

2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

И.О. директора

(наименование должности лица, утверждающего смету)

МКУ "Автобаза администрации города Астрахани"

(наименование учреждения)

С.Н. Богучаров

(подпись)

2018 г.

ИЗМЕНЕНИЕ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 27 и 20 28 ГОДОВ¹⁾

НА 20 26

от « 30 » марта 2018 г.

МКУ "Автобаза администрации города Астрахани"

Администрация муниципального образования "Город Астрахань"

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

Формы по ОКУД

Дата

по Сводному реестру

по Сводному реестру

Глава по БК

по ОКМО

2 по ОКЕИ

КОДЫ

0501014

702

12701000

383

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Сумма		на 20 28 год			
Код по бюджетной классификации Российской Федерации				на 20 26 год		на 20 27 год		на 20 28 год	
Код по бюджетной классификации Российской Федерации				(на текущий финансовый год)		(на первый год планового периода)		(на второй год планового периода)	
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевым эквиваленте)	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
702	0113	117240477	244	310	310.01	-	703 640.00	-	703 640.00
Итого по коду БК				Всего	-	703 640.00	x	x	x
						0,00	x	x	x
						0,00	x	x	x
						13	14	15	
						x	x	x	x
						x	x	x	x

¹ В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения — дата утверждения сметы.

Вид расхода 111 "Фонд оплаты труда учреждений"

КОСГУ 211 "Заработная плата"

№ п/п	Наименование выплат	Сумма, руб.
1	2	3
1	Заработная плата сотрудников	51 065 250,79
	Итого:	51 065 250,79

КОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

№ п/п	Наименование выплат	Сумма, руб.
1	2	3
1	Оплата 3-х дней больничного листа сотрудника	250 600,00
	Итого:	250 600,00

Вид расхода 112 "Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда"

КОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

п/п	Наименование выплат	Сумма, руб.
1	2	3
1	Командировочные расходы (суточные)	0,00
	Итого:	0,00

КОСГУ 214 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме"

№ п/п	Наименование выплат	Сумма, руб.
1	2	3
1	Компенсационные выплаты	60 000,00
	Итого:	60 000,00

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование выплат	Сумма, руб.
1	2	3
1	Командировочные расходы (расход топлива)	
	Командировочные расходы (проживание)	
	Итого:	0,00

Вид расхода 119 "Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работникам и иные выплаты работникам учреждения"

КОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п/п	Наименование выплат	Размер начислений на выплаты по оплате труда *	Сумма, руб.
1	2	3	4
1	Взносы по единому страховому тарифу	30,00%	15 323 000,0000
2	Взносы в СФР (НС и ПЗ)	0,20%	176 486,0000
	Итого:		15 499 486,0000

Вид расхода 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий"

КОСГУ 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Количество	Стоимость в месяц	Сумма, руб. (гр. гр. 3 * гр. 4)
1	2	3	4	5	6,00
1	Подключение и использование Глобальной сети Интернет	месяц	12,00	3 500,00	42 000,00
	Итого:				42 000,00

КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов работ, услуг по содержанию имущества	Количество и расшифровка расходов	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Услуга заправки картриджей	(128*300,2*400)	40 000,00
	Итого:		40 000,00

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование расходов	Количество и расшифровка	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Информационно-технологическое сопровождение	годовое обслуживание	49 992,00
2	Лицензионное обслуживание Программной задачи "Инвентаризация-Штрихкод"	1 услуга	50 000,00
3	Настройка системы резервного хранения	1 услуга	2 020,00
4	Обслуживание программного обеспечения	50 ч*2000	99 000,00
5	Справочная правовая система	ежемесячная	142 380,00
6	Лицензия на право исп. СКЗИ "КриптоПро CSP версии 5.0 на сервере	1 услуга	70 000,00
7	Сопровождение программных продуктов	12час*3000	36 000,00
	Итого:		449 392,00

КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование расходов прочих основных средств	Количество, и расшифровка по видам основных	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
№ п/п	Наименование расходов прочих основных средств	Количество, и расшифровка по видам основных средств	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1				
	Итого:			0,00

КОСГУ 340 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов"

№ п/п	Наименование расходов на приобретение материальных запасов	Единица измерения	Количество	Средняя стоимость за	Сумма
1	2	3	4	5	6
	Итого	X	X	X	0,00

Всего по виду расходов 242:

531 392,00 рублей

Вид расхода 244 "Прочая закупка товаров, работ, услуг"

КОСГУ 221 "Услуги связи"

№ п/п	Наименование расходов на услуги связи	Единица измерения	Количество	Количество платежей в год	Стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5 х гр. 6)
1	2	3	4	5	6	7
1	Услуги подвижной (сотовой) связи	абонентский номер	1	12		0,00
2	Услуги подвижной (сотовой) связи	абонентский номер	12	12	150,40	21 659,73
3	Абонентская плата за услугу «Вирт. АТС»	мес	16	12	121,50	1 488,00
4	Доп. номер в коде АВС Ежемес. абон. плата	мес	12	12	500,00	6 000,00
5	Ежемес. платеж за каждого доп. пользователя с «Вирт. АТС»	мес	12	12	500,00	6 000,00
6	Пакеты 1200 минут	мес	12	12	1 900,00	22 800,00
7	Резервная карта для услуг интернет- провайдера	усл.	0	0	0,00	0,00
8	Кредиторская задолженность за декабрь 2025 г.	усл.	1	1		3 524,27
9	Марки, конверты	усл.				8 000,00
####	Пересылка почтовой корреспонденции	усл.				2 000,00
	Итого:	X	X	X	X	71 472,00

КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов на коммунальные услуги	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу измерения), руб.	Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
	Вывоз и размещение отходов производства (мусор) (244.223.06) ул. М.Луконина, 7 к.2	Куб. м	79,90	713,35	56 995,70
	Вывоз и размещение отходов производства (мусор) (244.223.06) ул. Н.Островского,14	Куб. м	38,00	713,35	27 107,30
	Итого вывоз и размещение отходов производства:				84 103,00

КОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование расходов работ, услуг по содержанию имущества	Количество и расшифровка	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Техническое обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации	3 500,00 руб. в квартал	14 000,00
2	ТО освидетельствование огнетушителей	56*150	8 400,00
3	Проверка пожарных кранов	9*2*250	4 500,00
4	Гидравлическое испытание пожарных рукавов	9*300	2 700,00
5	Испытание пожарных гидрантов	2*2*800	3 200,00
6	Проверка огнезащитной пропитки деревянных конструкций чердачного помещения	усл.	3 000,00
7	Замеры технических параметров электросети	1*6000	6 000,00
8	Огнезащитная пропитка деревянных конструкций	(750 м2*22)	0,00
9	Перезарядка огнетушителей	100*200	0,00
10	Технический осмотр транспортных средств	(78*1098;1*2*195 0,6*1201;1*2189)	94 547,00
11	Техническое освидетельствование огнетушителей автомобильных ОП-2	80*175	14 000,00
12	Обслуживание сплитсистем	17*2300	0,00
13	Периодическая проверка приборов (алкотестер, гигрометр, танометр)	сигнализатор паров 2*7932; гигрометр 1*261,07; измеритель АД 1*1453,20	19 032,00
14	Услуги по ремонту коробки перемены передач (КПП)	усл.	109 000,00
15	Поверка средств измерений	усл.	1 950,00
16	Ремонт авто		52 550,00
	Итого:		332 879,00

КОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование расходов на прочие работы, услуги	Количество и расшифровка конкретной услуги	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Идентификация опасностей и проф. рисков	60*1200	72000,00
2	Оценка стоимости годных остатков	10*15000	0,00
	Оценка определения ущерба	15*5000	0,00
3	Обучение экологической безопасности	7*3500	24 500,00
4	Обучение по кадровому делопроизводству (профессиональная переподготовка)	1*5000	5 000,00
	Обучение по охране труда	15*550; 120*550; 20*550	85 250,00
5	Обучение по программе "Оказание первой помощи пострадавшим"	20*750	15 000,00
6	Обязательное психиатрическое освидетельствование	20*1700	26 200,00
9	Первичный медицинский осмотр	19*2000	38 000,00
10	Периодический медицинский осмотр	60*2200	180 000,00
	Повышение квалификации по 44-ФЗ	3*14000	0,00
12	Обучение по программе "Основы профилактики коррупции"	6*2000	0,00
13	Обучение по программе: Обучение по пожарной безопасности	5*2200; 1*500	0,00
	Сбор, использование транспортировка, передача и размещение отходов 1-5 класса опасности	по префектуре	25 000,00
14	Снятие показаний приборов учета тепловой энергии	1500*12	18 000,00
15	Специальная оценка условий труда	60*1650	99 000,00
16	Обучение по программе "Предрейсовые, послерейсовые медосмотры для м/с"	2*3000	5 300,00
17	Прием у врача нарколога	60*1000	22 350,00
18	Оплата услуг нотариуса		5 000,00
19	Услуги по оценке рыночной стоимости автомобиля с целью его продажи	1 усл.	15 000,00
20	Подача объявлений на вакансии	1*6*1311	0,00
21	Стирка СИЗ		0,00
23	Итого:		635 600,00

-9 000,00

КОСГУ 227 "Страхование"

№ п/п	Наименование расходов на страхование	Количество и расшифровка конкретной услуги	Стоимость услуги, руб.
1	2	3	4
1	Услуги по страхованию имущества гражданской ответственности владельцев транспортных средств	86	302 722,00
	Итого:		302 722,00

-68 150,00

КОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

№ п/п	Наименование расходов прочих основных средств	Количество, и расшифровка по видам основных	Средняя стоимость за единицу измерения, руб.	Сумма, руб. (гр. 3 х гр. 4)
1	2	3	4	5
1	Автомобиль легковой	4	2336590,00	9295450,00
2	Анализатор паров этанола	1	50910,00	50910,00
	Итого:	X		9346360,00

КОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование расходов	Количество автотранс-порта	Средний расход на единицу автотранспорта в год в литрах	Средняя стоимость за 1 литр, руб.	Сумма,руб. (гр. 3 х гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	ГСМ				
1	Бензин АИ 95	23	4 509,080	50,20	5 205 958,03
2	Бензин АИ 92	43	3 122,820	46,96	6 305 847,97
3	Масло и охлаждающие жидкости				342 146,00
4	Кредиторская задолженность за декабрь 2025 г.				494 580,18
	Итого:		X	X	12 348 532,18
2	Строительные материалы				
1	Валик малярный с ручкой, полиакрил. 11/180/48 мм Китай	шт.		1	365,7
2	Валик полиакрил 11/180/48 50 Китай PQ	шт.		0	218,55
3	Грунтовка Лакра ГФ-021 серая 2,5 кг	шт.		1	664,95
4	Дюбель-гвоздь 6x40 пот. манжета (полипропилен)(150 шт.) - ведро 101466	шт.		0	296,67
5	Дюбель-гвоздь 6x60 гриб. манжета (полипропилен) черный (100 шт.) ведро Tech-	шт.		0	371,07
6	Известь фасованная, 2 кг, п/э пакет	шт.		1	95,15
7	Кисть плоская Стандарт, натуральная щетина, дер. Рук., 100мм, Китай, Т4Р	шт.		5	144,15
8	Кисть плоская Стандарт, натуральная щетина, дер. Рук., 63мм, Китай, Т4Р	шт.		0	90,21
9	Кисть плоская Стандарт, натуральная щетина, дер. рук., 75мм, Китай, Т4Р	шт.		5	106,02
#	Краска вл Лакра White House фасадная 14 кг м/у	шт.		0	2034
#	Круг отрезной по металлу 230x2,5x22 мм Вихрь, Арт. 73/1/3/39	шт.		0	147,87
#	Миди-валик полиакрил. мульти-колер 11/150/30 160 Китай PQ	шт.		0	186
#	Мини-валик в сборе ПРОФИ, "ДЛЯ ФАСАДНЫХ РАБОТ" - 150 мм, полиакрил, L ручки 30см, пластиковый бугель	шт.		0	167,4
#	Рулетка 5 м Успех Хард 5*19 м, фиксатор, Арт.17205	шт.		0	235,4
#	Саморез 3,5*51 потай, частый шаг(260), Арт. 0500401 КЧ	упак.		0	233,43
#	Саморезы ШСГД 4,2x90 (450 шт.) ведро Tech-Krep 103630	шт.		0	829,56
#	Уайт-спирит Лакра 0,86л "Кетон"	шт.		1	204,6
#	Цемент Д20 кулевой, 50 кг Серебряквоцемент	шт.		0	540
#	Шпатель гладкий с антикорр.покр. 100мм, окис.сталь	шт.		1	121,76
#	Шпатель фасадный нержавеющей 250мм 60 Китай	шт.		1	129,27
#	Электроды АНО-21 D=3 мм, 1 кг, (Волгодонск)	кг		1	284,8
#	Эмаль Лакра ПФ-115 белая 1,9 кг	шт.		1	655,65
#	Эмаль Лакра ПФ-115 красная 1,9 кг	шт.		1	781,2
#	Эмаль Лакра ПФ-115 серая 1,9 кг	шт.		1	623,1
#	Эмаль Лакра ПФ-115 синяя 1,9 кг	шт.		1	730,2
#	Эмаль Лакра ПФ-115 черная 1,9 кг	шт.		2	613,8
	Итого:			X	7 134,83
3	Электротовары				
1	Вилка прямая 16 А с/з ВМК-02	шт.		0	89
24	Итого:				0,00
4	Сантехнические товары				
1	Дренажный насос ДН-550 Вихрь	шт.		0	4290
2	Кран шар. для воды 1" г/г бабочка ОПТИМА	шт.		5	787
3	Кран шар. для воды 3/4" г/ш бабочка ОПТИМА	шт.		5	410
4	Кран шаровой 11Б27п1 Ду15 А31/1 вр/вр бабочка PN40	шт.		10	360
5	Кран шаровой D20 PPR	шт.		5	138
6	Лента-флз 12*0,075 мм * 10 м	шт.		5	31,6
7	Муфта 20 PPR	шт.		25	6,2
8	Муфта комбинированная разъемная, внутренняя резьба, 20-1/2"	шт.		4	153
9	Муфта комбинированная, внутренняя резьба, 20-1/2"раструбная	шт.		1	57,4
10	Муфта комбинированная, наружная резьба, 20-1/2"раструбная PPR	шт.		5	72
11	Набор с ниж. подв. 1/2 металлзир. Кнопка эконом	шт.		1	745
12	Опора 20 PPR	шт.		10	3,76
13	Пробка 20 PPR	шт.		10	4,3
14	Тройник 20 PPR	шт.		10	10,5
15	Угольник 20 мм PPR	шт.		10	6,6
16	Угольник 45 град 20 мм PPR	шт.		10	7
	Итого:				12 684,00
5	Мягкий инвентарь				

	Итого:				0,00
6	Товары прочие				
1	Батарейка	шт.	0	182,00	0,00
2	Штамп автоматический	шт.	1	3 990,00	3 990,00
3	Фреон	шт.	2	24 000,00	48 000,00
4	Рукав пожарный д.51 мм с ГР-50	шт.	4	2 700,00	10 800,00
5	Счетчики производства или потребления жидкости	шт.	1	1 850,00	1 850,00
	Итого:	шт.			64 640,00
7	Канцелярские принадлежности				
1	Бумага для печати А-4	пачка	130	330,00	42 900,00
2	Корректор (жидкость)	шт.	10	40,00	400,00
3	Маркер перманентный	шт.	10	30,00	300,00
4	Папка адресная На подпись	шт.	10	155,00	1 550,00
5	Папка с зажимами	шт.	10	20,00	200,00
6	Папка-скоросшиватель картон	шт.	20	15,00	300,00
7	Ручка шариковая	шт.	20	20,00	400,00
8	Сидовые кнопки-гвоздики	упак.	10	38,00	380,00
9	Скобы (10)	упак.	15	15,00	225,00
10	Скобы (24/6)	упак.	15	25,00	375,00
11	Скотч 48мм*66мм	шт.	10	105,00	1 050,00
12	Стилер №10	шт.	0	206,00	0,00
13	Стилер №24	шт.	0	255,00	0,00
14	Стержень для шариковой ручки	шт.	4	10,00	40,00
15	Файл	упак.	0	245,00	0,00
16	Штемпельная краска синяя	шт.	1	80,00	80,00
	Итого:				48 200,00
8	Хозяйственные товары				
1	Врезной цилиндрический замок PUNTO KIT P16 4070 CRONA SN матовый никель	шт.	6	2 049,00	12 294,00
2	Врезной цилиндрический замок PUNTO KIT P90 4585/3 CRONA SN матовый никель	шт.	10	2 370,00	23 700,00
3	Ручка защелка PUNTO 6072 SN-B фик. мат. Никель	шт.	3	1 080,00	3 240,00
4	Цилиндрический механизм НОРА-М ECO Z ЛП-70 35-35 хром X	шт.	7	730,00	5 110,00
5	Универсальные дверные петли НОРА-М 4"-2BB 100x75x2,5 графит	шт.	4	700,00	2 800,00
6	Лампа светодиодная MR16 софит 9Вт 230В 6500К GU5.3 IEK LLE-MR16-9-230-65-GU5	шт.	20	155,00	3 100,00
7	Лампа светодиодная LED-T8-П-PRO 20Вт трубчатая с двухсторонним цоколем прозрачная 6500К холод. бел. G13 2000мм 230В 1200мм неповоротн. IN HOME	шт.	100	142,00	14 200,00
8	Вилка прямая ВПn10-01-Ст разборная с заземл. контактом 16А бел. IEK EVP10-16-01-K01	шт.	20	122,00	2 440,00
9	Пржектор светодиодный 100Вт 6700лм 6500К IP65 черн. (TKL) TOKOV ELECTRIC TKL-FL/LED-100-6.5K-IP65	шт.	4	1 390,00	5 560,00
10	Провод TOKOV ELECTRIC ПугВВ 2х1.5	шт.	100	67,00	6 700,00
11	Светильник светодиодный ДБО 4014 36Вт 6500К IP20 1200мм линейный призма IEK LDBO0-4014-36-6500-K01	шт.	20	870,00	17 400,00
12	Светильник светодиодный ДПО 4007 15Вт 6500К IP54 круг бел. IEK	шт.	8	805,00	6 440,00
13	Светильник светодиодный Классик SPB-6 Slim Night SKY WH 18W-6.5K 18Вт 6500К	шт.	2	740,00	1 480,00
14	Провод ПВС 2х0.75 Б (букта) (м) PЭК-PRYSMIAN	шт.	50	43,00	2 150,00
15	Диск отрезной 125x22x1.6 мм Луга	шт.	30	41,00	1 230,00
16	Арматура с боковой подв. 1/2 АНИ Пласт WC3050C двойная кнопка хром	шт.	4	910,00	3 640,00
17	Нагрон карболитовый подвесной E27 M10 черн. TOKOV ELECTRIC	шт.	10	45,00	450,00
18	Клей монтажный Момент Экспресс MB-50 400 г. Белый	шт.	2	580,00	1 160,00
19	Силикон санитарный Soudal Профиль белый 280 мл	шт.	1	300,00	300,00
20	Шланг поливочный резин. с кордом d-20 (25м) г.Саранск	шт.	1	4 400,00	4 400,00
21	Краска фасадная латексная белоснежная, 14 кг	шт.	10	2 600,00	26 000,00
22	Колер 100мл, цвет в ассортименте	шт.	7	90,00	630,00
23	Эмаль ПФ-115 1,9кг Серый	шт.	15	550,00	8 250,00
24	Эмаль ПФ-115 1,9кг Черный	шт.	6	550,00	3 300,00
25	Цемент 50кг	шт.	4	970,00	3 880,00
26	Двухкомпонентная леска для триммера квадрат 2,0 мм 15 м EXTRA CORD	шт.	5	220,00	1 100,00
27	Навесной замок НОРА-М 3Н-800-60 мм 3кл.	шт.	7	670,00	4 690,00
28	Навесной замок ЧАЗ ВС2А	шт.	10	885,00	8 850,00
29	Навесной замок ЧАЗ ВС2-4А-01	шт.	10	635,00	6 350,00
30	Светильник переносной УП-IP пл. вил. с выкл. 2Р 10м IEK WSP20-10-K09	шт.	10	1 705,00	17 050,00
31	Перчатки МНОГОРАЗОВЫЕ латексные LAIMA "СТАНДАРТ", к/б напыление, ПЛОТНЫЕ, размер 9-10, XL (очень большой), желтые, вес 48 г	шт.	40	64,00	2 560,00
32	Стиральный порошок универсальный 450 г, ЛОТОС	шт.	40	60,00	2 400,00
33	Средство для мытья пола и стен СУПЕРКОНЦЕНТРАТ 1 л PERKLIN	шт.	40	137,00	5 480,00
34	Средство для уборки туалета 1 л. ЛАЙМА PROFESSIONAL, гель с	шт.	40	153,00	6 120,00
35	Веник сорго 6-ти прошивной ЛЮБАША "ПРЕМИУМ", длина 79 см	шт.	20	252,00	5 040,00
36	Швабра-тряпкодержатель с пружиной Мультипласт Групп 28см	шт.	5	1 285,00	6 425,00
37	Мыло жидкое 5 л, МЕЛОДИЯ "Лимон", с глицерином, ПЭТ	шт.	6	345,00	2 070,00
38	Мыло туалетное 200 г, Краснодарское, (Меридиан), "Сирень",	шт.	200	63,00	12 600,00
39	Тряпка для мытья пола 80x100 см, плотность 190 г/м2, светлое ХПП, 100%	шт.	50	75,00	3 750,00
40	Мешки для мусора 30 л, черные, в рулоне 30 шт., ПНД 8 мкм, 50x60 см,	шт.	20	48,00	960,00
41	Мешки для мусора 120 л черные в рулоне 10 шт. прочные, ПНД 40 мкм, 70x110	шт.	40	175,00	7 000,00
42	Салфетки ВИСКОЗНЫЕ универсальные MEGA, 30x38 см, КОМПЛЕКТ 3 шт.,	шт.	30	41,00	1 230,00
43	Бирки для ключей КОМПЛЕКТ 12 шт., длина 58 мм, инфо-окно 35x15 мм,	шт.	3	110,00	330,00
44	Совок для мусора 28x19см металл, ПРОЧНЫЙ высокая Г-образная ручка 75см,	шт.	3	460,00	1 380,00
45	Метла синтетическая плоская 25x22 см, с черенком 120 см, евроврезьба, № 3,	шт.	3	428,00	1 284,00
46					

	Итого:				256 523,00
9	Автомобильные комплектующие				
1	Автомобильные запасные части				1 351 601,80
2	Коврик автомобильный	шт.	0	3676	0,00
3	Чехол автомобильный	шт.	0	8055	0,00
4	Знак регистрационный	шт.	20	900	18 000,00
	Итого:				1 369 601,80
10	Шины и аккумуляторы				
1	Шины	шт.	44	5 942,38	261 464,70
2	Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые		6		374 684,70
3	Аккумуляторы	шт.	6	21 711,13	130 266,79
	Итого:				766 416,19
11	Блажная продукция				
1	Путевые листы	шт.	22 000	2,30	50 600,00
2	Журнал предрейсового и послерейсового осмотра	шт.	12	1 200,00	14 400,00
3	Журнал контроля тех состояния при выезде и возвращении автомобиля	шт.	6	1 200,00	7 200,00
	Итого:				72 200,00
12	Лакокрасочные материалы				
1	Краска автомобильная белая 1,5 кг Автоподбор	шт.	1	12 600,00	12 600,00
	Лак автомобильный	шт.	1	2 674,00	2 674,00
	Грунт автомобильный 4+1 акрил 0,8 белый	шт.	1	1 260,00	1 260,00
	Скотч 24 мм*40 оранжевый	шт.	1	420,00	420,00
	Растворитель акриловый 0,9 л	шт.	1	1 040,00	1 040,00
	Диск №120 ф150 15 отверстий	шт.	1	112,00	112,00
	Диск №180 ф150 15 отверстий	шт.	1	168,00	168,00
	Диск №400 ф150 15 отверстий	шт.	1	448,00	448,00
	Салфетка антистатик гофрированная пылесборная	шт.	1	210,00	210,00
	Салфетка протирочная	шт.	1	23,00	23,00
	Пленка защитная 4x12,5 м	шт.	1	267,00	267,00
	Краска акриловая универсальная черная глянец 650 мл	шт.	1	690,00	690,00
	Шпатлевка по пластику	шт.	1	868,00	868,00
	Итого:	X	X	X	20 780,00
13	Смывающие и обезвреживающие средства				
1	Мыло жидкое 5 л	шт.	0	322,00	0,00
2	Мыло туалетное 0,2 кг	шт.	0	28,00	0,00
	Итого:	X	X	X	0,00
	Итого по 340:	X	X	X	14 966 712,00

Всего по виду расходов 244:

25 739 848,00 рублей

КОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

№ п/п	Наименование расходов на коммунальные услуги	Единица измерения	Количество потребления в год	Тариф (стоимость за единицу)	Сумма, руб. (гр. 4 х гр. 5)
1	2	3	4	5	6
1	Отопление и горячее водоснабжение (247.223.01)				
	Оплата потребления теплоэнергии	Гкал	684,230	2 372,94	1 623 636,00
	Итого отопление и горячее водоснабжение:				1 623 636,00
2	Потребление электрической энергии (247.223.04)				
	Оплата потребления электроэнергии	кВт/час	117 000,00	7,57	885 690,00
	Итого потребление электрической энергии:				885 690,00
	Итого:	X	X	X	2 509 326,00
3	Водоснабжение и слив (247.223.05)				
	Оплата потребления воды	Куб. м	1 353,72639	28,58	38 689,50
	Оплата водоотведения	Куб. м	1 500,00	34,69	52 035,00
	Негативное воздействие на работу ЦСВ	Куб. м	750,000	34,69	26 017,50
	Итого водоснабжение и слив:				116 742,00

Вид расхода 321: "Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств"

№ п/п	Наименование расходов	Сумма
1	2	5
1	Материальная помощь в связи со смертью работника	77 150,00
2	Больничные за счет работодателя	
	Итого:	77 150,00

77 150,00

Вид расхода 851: "Уплата налога на имущество организаций и земельного налога"

КОСГУ 291 Налоги, пошлины, сборы

№ п/п	Наименование расходов	Остаточная стоимость	Ставка налога, %	Сумма исчисленного
1	2	3	4	5
1	Налог на имущество	1 159 175,10	2,2	260 000,00
	Итого:			260 000,00

Вид расхода 852: "Уплата прочих налогов, сборов"

КОСГУ 291 Налоги, пошлины, сборы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма для исчисления налога, пошлины, сбора	Ставка налога, %	Сумма исчисленного налога, пошлины, сбора, подлежащего уплате, руб. (гр. 2
1	2	3	4	5
1	Транспортный налог			965 124,00
2	Государственная пошлина			50 000,00
	Итого:			1 015 124,00

Вид расхода 853: "Уплата иных платежей"

КОСГУ 291 Налоги, пошлины, сборы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма
1	2	5
1	Плата за негативное воздействие окружающей среды	
	Итого:	

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

И.о. директора

Главный бухгалтер

С.Н. Богучаров
(фамилия, инициалы)Н.Н. Федорова
(фамилия, инициалы)